
Rada Miejska w Solcu Kujawskim 

 

Protokół nr XII/25 

XII sesja odbyta w dniu 21 marca 2025 r.  

Obrady rozpoczęto 21 marca 2025 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:23 tego samego 

dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. 

Obecni: 

1. Grażyna Bieniek 

2. Dariusz Chojnacki 

3. Jowita Dec 

4. Agnieszka Dorawa 

5. Wojciech Elszyn 

6. Anna Filipiak 

7. Beata Kołota 

8. Dawid Konwiński 

9. Maciej Kuligowski 

10. Sebastian Mędlewski 

11. Łukasz Owieśny 

12. Szymon Raczyński 

13. Katarzyna Stamm 

14. Marzanna Szewczyk 

15. Justyna Zielińska. 

Lista obecności Radnych stanowi – zał. nr 1 

Lista zaproszonych gości stanowi – zał. nr 2.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

D. Chojnacki – Przewodniczący RM – Czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad 

XII sesji ?  

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza – w związku z otrzymaniem meila od firmy 

POLAQUA Sp. z o.o., o wycofanie wniosek dot. zmian użytku ekologicznego z uwagi na 

konieczność przeprowadzenia dodatkowej analizy w powyższym temacie, zasadnym jest 

wykreślenie z porządku obrad pkt 13.    

D. Chojnacki – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem wniosku w sprawie 

wycofania pkt 13 z porządku obrad ?  



Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – skoro nie ma już innych wniosków formalnych, to 

kto z Radnych jest za przyjęciem zmienionego porządku obrad ?  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

Zmieniony, przyjęty porządek obrad XII sesji RM (zał. 3): 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z dokonywanych umorzeń wierzytelności jednostek budżetowych oraz 

ulg udzielonych w trybie Uchwały Rady Miejskiej z dnia 21 czerwca 2024 r. Nr IV/23/24 

za okres od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2025 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec 

Kujawski na lata 2025 – 2043. 

6. Podjęcie uchwały sprawie funduszu sołeckiego.   

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/447/23 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski (t.j. Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2024 r. poz. 

3925).  



8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bydgoskiemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej 

przy ul. Ks. Piotra Skargi w Solcu Kujawskim. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu "ul. Garbary - Powstańców - Średnia" w Solcu 

Kujawskim. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

Aglomeracji Solec Kujawski. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 

niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Solec 

Kujawski przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie członkostwa w Lokalnej Grupie 

Działania „Trzy Doliny”.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. bez 

rozpatrzenia.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 lutego 2025 r. 

17. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej za 2024 rok. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad sesji. 

3.Sprawozdanie z dokonywanych umorzeń wierzytelności jednostek budżetowych oraz 

ulg udzielonych w trybie Uchwały Rady Miejskiej z dnia 21 czerwca 2024 r. Nr IV/23/24 

za okres od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

V.Kiełczewska – Dyrektor Wydziału Gospodarki Mieniem – przedstawiła ww. 

sprawozdanie, który stanowi – zał. 4 do niniejszego protokołu.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są zapytania do przedstawionego sprawozdania ? 



Radni nie zgłosili.   

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2025 rok. 

S. Dudzińska – Kierownik Ref. Księgowości Budżetowej – przedstawiła ww. projekt 

uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Solec Kujawski na 2025 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

Uchwała Nr XII/86/25 RM została podjęta (zał. 5).  

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec 

Kujawski na lata 2025 – 2043. 

S. Dudzińska – Kierownik Ref. Księgowości Budżetowej – przedstawiła ww. projekt 

uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 



D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski na lata 2025 – 2043. 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

Uchwała Nr XII/87/25 RM została podjęta (zał. 6).  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. 

W. Elszyn – Radny RM, Przewodniczący Kluby Radnych „Przyszłość dla Solca” – jako 

inicjator inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ww. uchwały przedstawił jej projekt. Dodał, 

że wyodrębnienie funduszu będzie sprzyjać rozwojowi obszarów wiejskich oraz rozwojowi 

sołectw, stąd prośba do Radnych o przyjęcie ww. uchwały.  

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

  

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

Uchwała Nr XII/88/25 RM została podjęta (zał. 7). 

 



7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/447/23 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski (t.j. Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2024 r. 

poz. 3925). 

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza - przedstawiła ww. projekt uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXVI/447/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Kuj. – Pom. z 2024 r. poz. 3925).  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

Uchwała Nr XII/89/25 RM została podjęta (zał. 8). 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bydgoskiemu. 

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza - przedstawiła ww. projekt uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

W. Elszyn – Radny RM -  chodzi o budynek sali gimnastycznej, który Gmina przejmie od 

Powiatu Bydgoskiego, o ten znajdujący się za szkołą muzyczną to jakie są plany dot. dalszego 

funkcjonowania tego budynku, bo sala z której obecnie korzystają uczniowie ZSOiZ zostanie 



wybudowana przy szkole, to jakie będzie przeznaczenie tego budynku i w jaki sposób Gmina 

planuje zabezpieczyć i skąd pozyskać środki na funkcjonowanie tego obiektu, ponieważ jego 

utrzymanie też będzie kosztować. 

Odpowiedzi udzieliła K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza informując, że dotyczy to 

budynku sali gimnastycznej, który znajduje się na zapleczu szkoły muzycznej. Na chwilę 

obecną plany są takie, że ma być realizowana inwestycja związana z infrastrukturą sportową, 

nie chcemy zmieniać użytkowania tego obiektu, ma to zostać obiekt sportowy do dyspozycji 

młodzieży soleckiej. Nie rozważamy na ten moment dofinansowania na remont czy 

utrzymania tego budynku, zostawiamy to na czas późniejszy, gdy ten budynek faktycznie 

zostanie przekazany na rzecz Gminy.     

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatu Bydgoskiemu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

Uchwała Nr XII/90/25 RM została podjęta (zał. 9). 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej 

przy ul. Ks. Piotra Skargi w Solcu Kujawskim. 

 

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza - przedstawiła ww. projekt uchwały. Dodała, że 

dzierżawa powyższego gruntu będzie zgodna z obowiązującym planem zagospodarowania 

przestrzennego, a kwota za wydzierżawienie tego gruntu będzie wynosiła na chwile obecną 

290,77 zł plus podatek VAT.     

 



D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej przy ul. Ks. Piotra Skargi w Solcu Kujawskim  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska.  

 

Uchwała Nr XII/91/25 RM została podjęta (zał. 10). 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu "Garbary - Powstańców - Średnia" w Solcu 

Kujawskim. 

 

A.Kwiatkowska – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego - przedstawiła ww. 

projekt uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu "Garbary - 

Powstańców - Średnia" w Solcu Kujawskim.  

    



 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

Uchwała Nr XII/92/25 RM została podjęta (zał. 11). 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i 

granic Aglomeracji Solec Kujawski. 

C. Ball – Dyrektor WUM - przedstawił ww. projekt uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Solec Kujawski. 

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

Uchwała Nr XII/93/25 RM została podjęta (zał. 12). 

 

 



12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych. 

C. Ball – Dyrektor WUM - przedstawił ww. projekt uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Radny W. Elszyn nie brał udziału w głosowaniu nad ww. uchwałą.  Jako pracownik spółki 

zajmującej się odbiorem odpadów z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, a do którego zakresu obowiązków należy m.in. sporządzanie 

kalkulacji związanych z kształtowaniem cen usług w celu uniknięcia jakichkolwiek 

wątpliwości co do przejrzystości udziału Radnego w tej sprawie zgłosił on wniosek o 

wyłączenie z głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA : 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Anna Filipiak, Beata 

Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz Owieśny, 

Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

Uchwała Nr XII/94/25 RM została podjęta (zał. 13). 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 

niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Solec 



Kujawski przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

K. Małecka – Ref. Edukacji - przedstawiła ww. projekt uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych na terenie 

Gminy Solec Kujawski przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

Uchwała Nr XII/95/25 RM została podjęta (zał. 14). 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie członkostwa w Lokalnej 

Grupie Działania „Trzy Doliny”. 

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza - przedstawiła ww. projekt uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w 



sprawie członkostwa w Lokalnej Grupie Działania „Trzy Doliny”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

Uchwała Nr XII/96/25 RM została podjęta (zał. 15). 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. bez 

rozpatrzenia. 

 

M. Szewczyk – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji z 

dnia 2 stycznia 2025 r. bez rozpatrzenia. 

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 



Uchwała Nr XII/97/25 RM została podjęta (zał. 16). 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 lutego 2025 r. 

 

M. Szewczyk – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Czy są uwagi, zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały ?  

Radni nie wnieśli.  

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza – doprecyzowała, że 12.03.25 r. do Burmistrza 

Solca Kujawskiego wpłynęło postanowienie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

który utrzymał postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 19 lipca 

w mocy wobec powyższego Gmina przystąpi ponownie do sporządzenia projektu uchwały w 

niniejszym zakresie.      

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 

dnia 2 lutego 2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

Uchwała Nr XII/98/25 RM została podjęta (zał. 17). 

 

18. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej za 2024 

rok. 

Sprawozdania z działalności komisji stałych przedstawili Przewodniczący po kolei: Radna 

Beata Kołota – Przewodnicząca K. Rewizyjnej, Sz. Raczyński – Przewodniczący K. Edukacji, 



Kultury i Sportu, G. Bieniek – Przewodnicząca K. Gospodarki i Budżetu, A. Filipiak – 

Przewodnicząca K. Społecznej oraz M. Szewczyk – Przewodnicząca K. Skarg, Wniosków i 

Petycji.  

Ww. sprawozdania stanowią – zał. 18 do niniejszego protokołu.  

 

D. Chojnacki - Przewodniczący RM – Kto z Radnych RM jest za przyjęciem ww. 

sprawozdań ?  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Jowita Dec, Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Anna 

Filipiak, Beata Kołota, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Sebastian Mędlewski, Łukasz 

Owieśny, Szymon Raczyński, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska. 

 

19. Wolne głosy i wnioski. 

 

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza – przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Burmistrza i Zastępcy za okres między sesjami.  

W okresie między sesyjnym burmistrz i zastępca uczestniczyli w następujących spotkaniach:  

12 luty – Burmistrz był na spotkaniu u wójta Osielska temat spotkania organizacja urzędu, 

działalność jednostek podległych 

13 luty – spotkanie wójtów i burmistrzów ze Starostą w Sokole Kuźnica temat spotkania 

dożynki wojewódzkie, prezentacja Stowarzyszenia Salutaris – odszkodowania w przypadku 

nieszczęśliwych następstw, ustalenie stanowiska powiatu w sprawie komunikacji miedzy 

miastowej, 

14 luty – wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie, 

17 luty – burmistrz wraz z panią Beatą Janiszewską uczestniczył w spotkaniu z 

przedstawicielami Nadleśnictwa w sprawie organizacji „Zawodów Drwali”, 

Zastępca burmistrza udział w szkoleniu dotyczącym Funduszu Sołeckiego, 

18 luty – burmistrz wraz z pracownikami merytorycznymi oraz kierownikiem OSiR 

uczestniczył w spotkaniu z projektantem temat  koncepcja stadionu, tego samego dnia w 

Harcerskim Ośrodku Specjalności i Kształcenia HAOSiK burmistrz uczestniczył w spotkaniu 



z przedstawicielami Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP Pawłem Białym i opiekunem 

ośrodka w Solcu panem Grzegorzem Stelmachiem oraz radnymi Rady Miejskiej  tematem 

spotkania było zapoznanie radnych z postępem prac w samym obiekcie, przedstawienie jakie 

zadania realizuje ośrodek, czy i ilu jest  harcerzy z naszego miasta i jakie są plany na 

przyszłość co do samego budynku jak i działalności 

19 luty – burmistrz wraz z pracownikami merytorycznym uczestniczył w spotkaniu z 

projektantami i inwestorami Alei z Rynku do Wisły, przedstawienie koncepcji, wniesienie 

uwag,  sprawy formalne dotyczące koncepcji 

20 luty – zastepca burmistrza Kinga Rubaszewska uczestniczyła w zebraniu spółki KPEC, 

21 luty – burmistrz i zastępca uczestniczyli w spotkaniu z wiceministrem ds. społeczeństwa 

obywatelskiego Markiem Krawczykiem, vce wojewodą Michałem Koniuchem, dyrektorem 

Narodowego Instytutu Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego Ewą 

Kalbarczyk oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych temat spotkania 

przedstawienie Rządowego Programu skierowanego do organizacji pozarządowych „Moc 

Małych Przedsiębiorstw” 

24 luty – burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik spotkali się z sołtysami i 

przewodniczącymi rad sołeckich przedstawiając informacje dotyczące Funduszu Sołeckiego, 

25 luty -  burmistrz uczestniczył w konferencji inaugurującej  powstanie partnerstwa na rzecz 

realizacji projektu „Kierunek Zawód” . Konferencja miała miejsce w Urzędzie 

Marszałkowskim w Toruniu, celem projektu jest wsparcie młodzieży w podejmowaniu 

kluczowych decyzji dotyczącej przyszłości zawodowej, 

Tego samego dnia burmistrz i zastępca burmistrza spotkali się z karmicielami  zwierząt 

wolnożyjących temat spotkania to wypracowanie wspólnego kierunku działania na rzecz 

zwierząt, wsparcie Stowarzyszenia w zadaniach statutowych, a przede wszystkim 

wysłuchanie przedstawicieli Stowarzyszenia i karmicieli z jakimi problemami spotykają się i 

co utrudnia im działania na rzecz zwierząt, 

27-28 luty – zastępca burmistrza brała udział w konwencie  Wójtów tematyka: współpraca 

gmin wiejskich z PKP w zakresie nieruchomości oraz planowania  rozwoju i utrzymania 

infrastruktury kolejowej, opieka zdrowotna, współpraca samorządów z Regionalną Dyrekcją 

Lasów Państwowych w Toruniu, 

Dzień II : spółdzielnie energetyczne jako narzędzie transformacji energetycznej gmin, 

27 luty – burmistrz i sekretarz uczestniczyli w I spotkaniu Soleckiej Rady Biznesu tematyka 

spotkania wręczenie nominacji, przedstawienie celów i zasad funkcjonowania RB, dyskusja o 

potrzebach przedsiębiorców, 

3 marca - burmistrz uczestniczył z kierownikiem nieruchomości w spotkaniu w Nadleśnictwie 

temat spotkania uregulowanie własności gruntowych witacze, droga na Rudach 



5 marca – burmistrz wraz z zastępcą uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Polskiego 

Radia temat spotkania spółdzielnie energetyczne, 

10 marca – burmistrz uczestniczył w spotkaniu Metropoli Bydgoskiej temat spotkania 

przedstawienie projektu strategii ponadlokalnej, 

13 marca – burmistrz uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Starostę Bydgoskiego 

w Soleckim Centrum Kultury „Naprzód Samorządy” gośćmi byli  Sekretarz Stanu 

Ministerstwa Sportu i Turystyki Piotr Borys, posłanki  Elżbieta Polak, Iwona Kozłowska, 

Iwona Karolewska, marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki oraz 

samorządowcy z regionu – spotkanie było częścią kampanii Rafała Trzaskowskiego jak i 

okazją do zadania trudnych pytań gościom, 

14 marca – burmistrz wraz z pracownikami merytorycznymi uczestniczył w spotkaniu z 

pracownikami Urzędu w Bydgoszczy w sprawie ZiTów, w tym samym dniu burmistrz wraz z 

dyrektorem OSiR uczestniczył w spotkaniu z  prezesem Kujawsko-Pomorskiego Związku 

Lekkiej Atletyki Krzysztofem Wolsztyńskim tematyka spotkania ukierunkowanie i pomoc  w 

pozyskaniu środków zewnętrznych na realizację modernizacji stadionu, 

17 marca – burmistrz, pracownicy merytoryczni oraz dyrektor OSiR uczestniczyli w  

spotkaniu z projektantem w sprawie koncepcji modernizacji stadionu tematyka wniesienie 

uwag, poprawek i omówienie inwestycji. Tego samego dnia burmistrz spotkał się z 

przedstawicielkami Stowarzyszenia Kitku temat spotkania  dom tymczasowy, adopcje 

zwierząt, działania edukacyjne, 

19 marca –  burmistrz brał udział w Konwencie  Burmistrzów w Barcinie  tematyka 

informacja Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy w zakresie kontroli wykonawczej przez organy administracji 

publicznej w samorządzie terytorialnym, informacja Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w zakresie aktualnych konkursów 

i programów unijnych, informacja Dyrektora Wydziału Infrastruktury Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na temat realizacji Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg,  sprawy bieżące Konwentu 

20 marca – burmistrz uczestniczył w Zgromadzeniu ZGK tematyka przedstawienie planu 

finansowego na 2025 rok i podjęcie uchwały o przyjęciu planu, 

Tego samego dnia burmistrz uczestniczył w II Sesji  Rady Seniorów tematyka wybór nowej 

przewodniczącej RS po rezygnacji dotychczasowej, dialog w sprawie wyznaczenia 

wspólnego kierunku działania RS i potrzeb grupy mieszkańców, którą rada reprezentuję 

Następnie burmistrz uczestniczył w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD Trzy 

Doliny tematyka przedstawienie sprawozdania z działalności oraz sprawozdania finansowego, 

podjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium Zarządowi, wybór nowego Zarządu, wybór 



pełnomocnika do zawierania umów cywilno prawnych, uzupełnienie składu  Rady 

Stowarzyszenia LGD Trzy Doliny, sprawy bieżące. 

W okresie od 10.03 do 11.04 – zastępca burmistrza uczestniczy i będzie uczestniczyć w 

zebraniach  Wspólnot Mieszkaniowych. 

 

W. Elszyn – Radny RM – w imieniu Klubu Radnych „Przyszłość dla Solca” podziękował za 

podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego, tym samym zwrócił się do Burmistrza  

z apelem, gdzie fundusz sołecki będzie po raz pierwszy realizowany w naszej Gminie o to żeby 

jednostki pomocnicze, sołectwa, sołtysi, którzy będą przygotowywali projekty zadań  

w ramach funduszu otrzymali merytoryczne i formalne wsparcie. Fundusz sołecki jest czymś 

nowym dla nich, a może wszystkim przynieść dużo dobrego. 

W. Elszyn ponadto zwrócił się z pytaniami dot. finansowania inwestycji ze środków „Lokalnej 

Grupy Działania” m.in. dot. zakończenia projektu związanego z budową tężni solankowej na 

skwerze A. Hedy Szarego. Czy ten projekt jest już całkowicie rozliczony? Czy został złożony 

wniosek o płatność, a jeśli nie to co stoi na przeszkodzie? Zapytał też o kwestie związane  

z budową groty solnej i czy Gmina weszła z Urzędem Marszałkowskim na drogę sądową, który 

odmówił wypłaty ok. 200.000 zł refundacji poniesionych kosztów. Zwrócił się też z pytaniem 

co dalej z boiskiem wielofunkcyjnym na Osiedlu Leśnym, na który jako Klub złożyli wniosek 

do budżetu o to, żeby ze środków pochodzących m.in. z konkursów LGD był realizowany. Na 

komisjach była mowa, że Gmina nie będzie korzystała z tych środków, które właśnie na ten cel 

mogły by być przeznaczone.       

K. Rubaszewska – Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że ani Burmistrza ani Zastępca 

nigdy nie byli przeciwko wyodrębnieniu funduszu sołeckiego, jak najbardziej są za tym, aby 

sołectwa mogły skorzystać z takiej możliwości wykorzystania środków. Zadeklarowała pomoc, 

ale również zaapelowała do Klubu Radnych jako inicjatorów, aby też wsparli sołectwa w tym 

zakresie.  

M. Rudna – Plewa – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że w sprawie wniosków dot. tężni 

solankowej oraz groty solnej ustosunkuje się na piśmie. W sprawie boiska wielofunkcyjnego 

podjęto decyzję, że Gmina wystartuje w konkursie w ramach LGD i złoży wniosek na ten cel. 

Zostały przesunięte terminy składania wniosków więc zdążymy go jeszcze złożyć.  

W. Elszyn – Radny RM – w zeszłym roku w ramach Soleckiego Budżetu Obywatelskiego 

został wybrany do realizacji projekt związany z budową placu zabaw na ul. Robotniczej. 



Niedawno miało miejsce otwarcie ofert w przetargu. Kwota jaką zamierzała Gmina 

przeznaczyć na realizację tego zadania to 4.500 zł, natomiast oferty które wpłynęły są na ponad 

17.000 zł i ponad 24.000 zł. Czy w związku z tym została podjęta decyzja czy Gmina dołoży 

te środki czy będzie to postępowanie dążyło do jego unieważnienia ? 

M. Rudna – Plewa – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że postępowanie zostanie 

unieważnione, chodzi tu nie o plac i 4.500 zł tylko o projekt. Nie będzie koniczne zastosowanie 

w tym przypadku procedur zamówień publicznych.       

D. Konwiński – Radny RM – zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji EKiS aby w 

najbliższych dniach przeprowadzić kontrole stanu placów zabaw na terenie naszej Gminy. 

Sz. Raczyński – Przewodniczący K. EKiS – odpowiedział, ze komisja ma to w planach. Może 

uda się przesunąć ten pkt z planu pracy na kwiecień.   

Ł. Owieśny – Radny RM – dodał, że w zakresie placów zabaw ZGK regularnie sprawdza 

bezpieczeństwo placów pod kątem studzienek kanalizacyjnych. 

 

20. Zamknięcie obrad sesji. 

 

D. Chojnacki – Przewodniczący RM – podziękował Radnym, Burmistrzowi  i 

współpracownikom za udział w sesji i zamknął obrady sesji o godz. 14.23. 

 

 

 

Dariusz Chojnacki  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

  

 

Protokołowała:  

Katarzyna Ciudzińska 


